Que par ses glorieux mérites le Roi nous introduise  
donc dans sa chambre, et qu'il nous découvre ses secrets  
les plus cachés, ce fils de David qui ferme et personne  
n'ouvre, qui ouvre et personne ne ferme. Qu'il nous révèle  
les joies de celle qui l'a enfanté, la beauté de celle qu'il  
s'est choisie pour mère.

d'ordre sensoriel, inspirées par la lecture et la méditation du Cantique des  
Cantiques. Voir à ce sujet les remarques du P. DUMONTIER sur le sens spiri-  
tuel du goût chez S. Bernard, dans *Saint Bernard et la Bible*, Paris, 1953,  
pp. 50, 56, 60, 74. On notera chez Amédée une prédilection pour les couleurs  
et les parfums.

Moyses et prophetae attestati sunt illi. Evangelistae  
 20 vero et doctores vitam, mores et gratiam eius ita postmo-  
 dum exceperunt, ut veritas sibi consona redderetur, et  
 quod illi futurum praedixerant, hoc isti recolerent ges-  
 tum. Unde nos tot et tantis praeconiis excitati, curramus  
 in odorem unguentorum eius, et gratiarum illius attra-  
 25 hentes spiramina, dum ab eius aspectu suavissimo diffe-  
 rimur et retardamur, quiescamus in floribus, quibus se  
 fulciri iubet in Canticis dicens : *Fulcite me floribus, stipate  
 me malis, quia amore languo.*

Qui sunt hi flores, nisi divina in laude eius mysteria, et  
 30 olim a saeculis abscondita sacramenta, quae iam in carne  
 apparentia, in spiritu manifestata, ex dictis Patrum, velut  
 ex quibusdam gemmis arborum proruperunt ? Mala vero  
 explicat Apostolus dicens : *Fructus spiritus sunt charitas,  
 gaudium, pax, patientia, bonitas, benignitas, longanimitas,  
 35 mansuetudo, fides, modestia, continentia, castitas.*

Fulcitur ergo floribus, cum praedicta oracula apparent.  
 Stipatur malis, cum fit quod scriptum est : *Date ei de  
 fructu manuum suarum, et laudent eam in portis opera ejus.*  
 Sed quia de veris floribus, et sempiterno fructu iustitiae  
 40 sermo se intulit, necesse est ut, adiuti dono Spiritus, eos-  
 dem flores et fructus latius exsequamur.

Advertamus itaque duos tamquam calathos aureos  
 plenos fructibus, et floribus adornatos, Novum et Vetus  
 Testamentum, hinc et inde, laeva dextraque Virginis  
 45 consistentes. Quorum antiquitas transit in laevam, et nova  
 gratia coruscat in dextra. Iure quippe lex mortis in sinistra,

23-24 Cant., 1,3 || 27-28 Cant., 2,5 || 30-31 Col., 1,26 ; I Tim. 3,16 ||  
 33-35 Gal., 5,22-23 || 37-38 Prov., 31,31

1. S. BERNARD considère également ces fruits comme le symbole des  
 bonnes œuvres. Mais pour lui, les fleurs sont l'image de la foi. « Nec sine flore  
 fructus, nec sine fide opus bonum. Sed et fides sine operibus mortua est »  
 (In Cant., LI, 2 ; P. L., 183, 1025 D).